ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL :

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Montenegro

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.O 	4 C,1201.8

Gabinete do Vereador, 26 de abril de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Roçada e limpeza das laterais da Estrada Reynaldo Hirlle, com desobstrução
dos bueiros, desde a ponte junto ao antigo frigorífico até o entroncamento com a ERS 124
(Montenegro-Pareci), em Porto Pereira, bem como poda dos arbustos junto a Escola Maria
Josepha Alves de Oliveira e retirada de galhos e troncos que caíram às margens da estrada.

Justificativa:
As laterais da via estão tomadas pelo brejo, invadindo a pista, com restos de

galhos e arbustos, causando transtornos e sem visibilidade aos motoristas. Moradores e pais
de alunos estão preocupados com o mato próximo à escola, pois da forma como está é um
antro e esconderijo aos meliantes, acarretando perigo ao próprio educandário, professores,
pais e alunos. Já encaminharam pedido à PM através do Protocolo n° 2018/0322175821.

Anexamos fotos que demonstram a situação.

Ve stianonRosentha! Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Limpeza, roçada e desobstrução de bueiros na Estrada Reynaido Hoerlie, em Porto Pereira.

PP Limpeza, roçada e desobstrUço de bueiros na Estrada Reynaido Hoerlie, em Porto Pereira.